
 

 

IČO  619 860 11     ZŠ    581 622 644, 581 622 019   skola@zsvsechovice.cz       PSČ 753 53 

                                MŠ   608 644 274, 608 237 415   ms.vsechovice@centrum.cz 

 
 Č. j.: ZŠ-487/2023 
 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
 

1. Provozní doba ranní školní družiny je od 6.15 do 7.15 hod. Žáci jsou povinni se do ranní školní družiny 

dostavit nejpozději  v 7.00 hod. Po tomto čase již nebudou vpuštěni a musejí vyčkat otevření prostorů 

školních šaten pověřenou osobou. 

2. Žák přicházející do ranní školní družiny zvoní na videotelefon Oddělení č. 1. Po vpuštění se přezuje, 

převleče, uloží si věci do své šatní skříňky a bez otálení se přesune do 1. oddělení ŠD v prvním patře školy. 

3. Provozní doba odpolední školní družiny je od 11.15 do 16.00 hodin. Do školní družiny docházejí žáci ihned 

po vyučování. 

4. Školní družina se nachází v učebnách č. 16, 17 a 21. Během pobytu ve školní družině je možno využívat i 

další prostory a místnosti v budově školy - školní kuchyňka, obecní knihovna, pracovna PC, čítárna, 

polytechnická dílna, tělocvična a jiné. 

5. O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě podané přihlášky do školní družiny.  

Maximální počet přijatých žáků je vždy 30 na jedno oddělení s ohledem na dojíždějící.  

6. Jestliže žák svým chováním soustavně narušuje kázeň a činnost školní družiny,  lze žáka ze školní družiny 

vyloučit.  

7. Rodiče mohou žáka ze školní družiny odhlásit na základě písemné odhlášky.  

8. Nepřítomnost žáka v ŠD je omluvena nepřítomností žáka ve škole (postup dle školního řádu), pokud je žák 

vyzvednut zákonnými zástupci z vyučování, ohlásí vychovatelce tuto skutečnost třídní (předávající) učitel. 

Ostatní nepřítomnost v družině je třeba vychovatelce zprávou ve školním informačním systému Škola 

online řádně omluvit.  

9. Roční částka pro příspěvek na materiální vybavení ve školní družině činí 750 Kč a po sdělení o přijetí žáka 

do školní družiny je tato hrazena obratem převodem na bankovní účet školy pod symboly k tomuto účelu 

určenými, nejpozději však do konce září.  

10. Za žáka, který se do školní družiny nedostaví, vychovatelka nezodpovídá. Žáci jsou pouštěni domů nebo na 

autobus na základě vyplněné zápisního lístku do školní družiny.  

11. Doba od 13.00 do 14.30 je věnována vycházkám a zájmové činnosti, proto by neměla být narušována 

odchody žáků domů a stykem s rodiči. 

12. Opouštět školní družinu bez svolení vychovatelky není dovoleno. V areálu školy i mimo areál školy se žák 

musí řídit pokyny vychovatelky z důvodu bezpečnosti. 

13. Pitný režim mají žáci zajištěný z vlastních zásob. 

14. Všichni žáci se chovají ve ŠD tak, aby nehrozili zdraví své ani jiných účastníků. Každý úraz nebo poranění je 

nutné ihned hlásit vychovatelce, která zajistí ošetření žáka a informuje zákonného zástupce.  

15. Ve všech prostorách školní družiny i školy platí přísný zákaz kouření, požívání alkoholu a dalších 

návykových látek. 

16. Pokud si zákonný zástupce žáka ze školní družiny nevyzvedne nejpozději v 16.00 hod., kontaktuje ho 

vychovatelka telefonicky a domluví s ním čas předání dítěte. Vyčká jeho příchodu nebo příchodu 

pověřené osoby. Pokud není domluva se zákonným zástupcem možná, oznámí telefonicky tuto skutečnost 

řediteli školy, která rozhodne o dalším postupu. Opakované pozdní vyzvedávání žáka ze školní družiny 

projedná ředitel školy se zákonnými zástupci, případně se zřizovatelem. Tuto skutečnost může nahlásit 

ředitel i na příslušný odbor péče o dítě. 



 

 

IČO  619 860 11     ZŠ    581 622 644, 581 622 019   skola@zsvsechovice.cz       PSČ 753 53 

                                MŠ   608 644 274, 608 237 415   ms.vsechovice@centrum.cz 
 

 

 

17. O dočasném umisťování žáků, kteří nejsou přihlášeni, do školní družiny, například žák čeká na kroužek, 

rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce. 

18. Za nízkého počtu žáků a za výjimky (např.: nacvičování na taneční vystoupení) lze spojit jednotlivá 

oddělení školních družin a mít tak společnou činnost v jednom oddělení dohromady. 

19. Každý žák je povinen se ve školní družině řídit těmito pravidly a pravidly školního řádu. 

20. Z vážných důvodů může být žák uvolněn v jinou dobu, než je uvedeno na zápisním lístku, v každém 

případě však jen na písemnou žádost zákonného zástupce. 

21. Žáci své svršky a aktovky ukládají na určená místa a zachovávají celkový pořádek ve školní družině. 

22. Školní družina se může účastnit na místních akcích (karneval, jarní, zimní výstava,…). 

 

 

 

 

Ve Všechovicích dne 30. 8. 2023 

Tento Provozní řád nabývá účinnosti od 1. 9. 2023. 

 

Vypracovala: Denisa Španihelová 

 

 

 

Ředitel školy 

         Mgr. Daniel Navrátil 


